- اسرائیل با جنایات جنگی هولناکی که در غزه انجام داد باز هم از محاصره غزه دست برنداشته است و مردم غزه در شرایط بسیار سخت و طاقت فرسایی به سر می برند.

- در اسرائیل یک دولت افراطی قدرت را به دست گرفته است که همچنان بر طبل جنگ می کوبد.

- گروه های فلسطینی (فتح و حماس) به مذاکرات آشتی ملی به میزبانی مصر روی آوردند. در پایان دور نخست این مذاکرات (۱۰ فوریه ۲۰۰۹م. ۸/ اسفند ۱۳۸۷) احمد قریع و موسی ابو مرزوق، رؤسای هیئت های مذاکره کننده فتح و حماس، با انتشار بیانیه ای مشترک اعلام کردند: شرکت کنندگان در گفت و گوهای ملی قاهره با تشکیل پنج کمیته مربوط به تشکیل دولت وحدت ملی موافقت کردند. بر اساس توافق صورت گرفته محورهای کاری این پنج کمیته عبارتند از: ۱- دولت وحدت ملی، ۲- برگزاری دو انتخابات مجلس قانونگذاری و ریاست تشکیلات خودگردان، ۳- بازسازی دستگاه های امنیتی، ۴- اصلاح ساختار سازمان آزادی بخش فلسطین (ساف)، ۵- تدوین راهکارهای تحکیم آشتی ملی. آنها همچنین توافق کردند کمیته ششمی را با حضور مصر و کشورهای عربی تشکیل دهند که نقش داور را برای حل و فصل مشکلات و مسائل ایفا کند.^(۷)

دور چهارم این مذاکرات ۲۶ آوریل ۲۰۰۹م. (۶ اردیبهشت ۱۳۸۸) پس از یک ماه توقف و با وساطت مصر و برخی کشورهای

عربی در قاهره از سر گرفته شد، اما با توجه به بدبینی‌ها و حساسیت‌های فتح و حماس به یکدیگر و مشکلات عدیده‌ای که پیش روی دولت وحدت ملی است، افق این مذاکرات چندان روشن نیست.

فلسطین آوردگاه

قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای